
С т р а с т н а я  с е д м и ц а  

29 
апреля 

ПН 

8.30 
 

17.00 Утреня. Исповедь 

Литургия Преждеосвященных Даров
 

Великий Понедельник 
Ильинско-Черниговской 

(1658) и Тамбовской (1692) 
икон Божией Матери 

30 
апреля 

ВТ 

8.30 
 

17.00 

Литургия Преждеосвященных Даров
 
Утреня 

Великий Вторник 
 

Прп. Зосимы, игумена 
Соловецкого (1478) 

1 
мая 

СР 

8.30 
 

17.00 Утреня. Исповедь 

Литургия Преждеосвященных Даров
 

Великая среда 
Максимовской иконы 
Божией Матери (1299) 

В е л и к и й  Ч ет в е рт о к .  В о с п о м и н а н и е  Т а й н о й  В е ч е р и  

2 
мая 

ЧТ 

8.30 
9.00 
 
17.00 

Исповедь 
Часы. Вечерня. 
Литургия св. Василия Великого 
Утреня Великого Пятка с чтением 
12-ти Евангелий Святых Страстей 
Господа нашего Иисуса Христа 

Блж. Матроны 
Московской (1952) 

В е л и к и й  Пят о к .  В о с п о м и н а н и е  С в яты х  с п а с ит е л ь н ы х  
Ст р а ст е й  Г о с п о д а  н аш е г о  Ии с у с а  Х р и ст а  

3 
мая 

ПТ 

8.30 
14.00 
17.00 

Царские часы 
Вечерня с выносом Плащаницы 
Чин погребения 

СТРОГИЙ  ПОСТ

ВЕЛИКАЯ  СУББОТА  

4 
мая 

СБ 

8.30 

 
22.30 
23.30 

Литургия св. Василия Великого 
Освящение куличей и пасок до 18.00 
Исповедь 
Полунощница. Крестный ход 
Литургия св. Иоанна Златоуста 

 

СВЕТЛОЕ  ХРИСТОВО  ВОСКРЕСЕНИЕ .  ПАСХА  

5 
мая 

ВС 

10.00 
 
17.00 

Освящение куличей и пасок 
 
Великая вечерня 

 



6 
мая 

ПН 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия. Крестный ход 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Понедельник Светлой седмицы
 

Вмч. Георгия Победоносца 

7 
мая 

ВТ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия. Крестный ход 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Вторник Светлой седмицы 
 

Иверской иконы Божией 
Матери 

8 
мая 

СР 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия. Крестный ход 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Среда Светлой седмицы 
 

Апостола и евангелиста Марка 
(63) 

9 
мая 

ЧТ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия. Крестный ход 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Четверг Светлой седмицы 
 

Свт. Стефана, еп. 
Великопермского (1396) 

10 
мая 

ПТ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия. Крестный ход 
Малое освящение воды 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Пятница Светлой седмицы 
Иконы Божией Матери 

"Живоносный источник" 

Ра з д р о б л е н и е  и  р а з д а ч а  а рто с а  

11 
мая 

СБ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия. Крестный ход 
Молебен и панихида 
Всенощное бдение 

Суббота 
Светлой седмицы 

Раздробление и раздача артоса

 

АНТИПАСХА  

12 
мая 

ВС 

9.30 

10.00 
 
17.00 

Исповедь  
Литургия. Крестный ход 
Молебен 
Вечернее богослужение 
 

Неделя 2-я по Пасхе, 
апостола Фомы 

 
 
 
 



13 
мая 

ПН 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Седмица 2-я по Пасхе

 

РАДОНИЦА .  ПОМИНОВЕНИЕ  УСОПШИХ  

14 
мая  

ВТ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Панихида 
Вечернее богослужение 

Поминовение 
усопших воинов 

15 
мая 

СР 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Перенесение мощей блгвв. кнн. 
Российских Бориса и Глеба, во 

Святом Крещении Романа и Давида 
(1072 и 1115) 

16 
мая 

ЧТ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Прп. Феодосия, игумена 
КиевоПечерского (1074) 

17 
мая 

ПТ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Старорусской иконы Божией 
Матери 

18 
мая 

СБ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Всенощное бдение 

Иконы Божией Матери 
"Неупиваемая чаша" 

19 
мая 

ВС 

9.30 

10.00 
 
 
17.00 

Исповедь  
Литургия. Крестный ход 
Молебен и панихида 
 
Акафист Живоносному Гробу 
и Воскресению Господню 
 

Неделя 3-я по Пасхе, 

Святых жен-мироносиц. 

 



20 
мая 

ПН 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечерня. Утреня с полиелеем 

Седмица 3-я по Пасхе 
Собор преподобных отец Русского 
на Афоне Свято-Пантелеимонова 

монастыря. 
Любечской (XI) и Жировицкой 

(1470) икон Божией Матери 

21 
мая 

ВТ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечерня. Утреня с полиелеем 
 

Апостола и евангелиста Иоанна 
Богослова 
(98−117) 

22 
мая 

СР 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечерня. Утреня с полиелеем 
 

Перенесение мощей святителя 
и чудотворца Николая из Мир 

Ликийских в Бар (1087) 

23 
мая 
ЧТ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечерня. Утреня с полиелеем 

Апостола Симона Зилота (I) 
Киево-Братской иконы Божией 

Матери (1654) 

24 
мая 

ПТ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Равноапп. Мефодия (885) и Кирилла 
(869), учителей Словенских 

25 
мая 

СБ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Прославление сщмч. Ермогена, 
патриарха Московского и всея 
России, чудотворца (1913) 

26 
мая 

ВС 

 
9.30 

10.00 
 
 
17.00 

 
Исповедь  
Литургия. Крестный ход 
Молебен и панихида 
 
Акафист Живоносному Гробу и 
Воскресению Господню 
 

Неделя 4-я по Пасхе, 
 о расслабленном 

 
 

 



27 
мая 

ПН 

8.30 

9.00 
10.30 Молебен и панихида 
17.00 Вечернее богослужение 

Исповедь 
Литургия Седмица 4-я по Пасхе 

Теребенской (1654) и 
Ярославской (Печерской) 

(1823) икон Божией Матери

28 
мая 

ВТ 

8.30 

9.00 
10.30 Молебен и панихида 
17.00 Вечернее богослужение 

Исповедь 
Литургия Блгв. царевича Дмитрия,  

Угличского и Московского 
(1591) 

Пр е п о л о в е н и е  Пятид е с ятницы  

29 
мая 

СР 

8.30 

9.00 
10.30 Малое освящение воды 
 
17.00 Вечернее богослужение 

Исповедь 
Литургия 

Молебен и панихида 

Моздокской и Дубенской-
Красногорской (XVII) икон 

Божией Матери 

30 
мая 
ЧТ 

8.30 

9.00 
10.30 Молебен и панихида 
17.00 Вечернее богослужение 

Исповедь 
Литургия 

 

31 
мая 

ПТ 

8.30 

9.00 
10.30 Молебен и панихида 
17.00 Вечернее богослужение 

Исповедь 
Литургия Память святых отцов семи 

Вселенских Соборов 

1 
июня 

СБ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Блгвв. вел. кн. Димитрия 
Донского (1389) и вел. кн. 
Евдокии, в инокинях 
Евфросинии (1407) 

2 
июня 

ВС 

9.30 
10.00 

 
17.00 

Исповедь 
Литургия. Крестный ход 
Молебен и панихида 
Вечерня. Утреня с полиелеем 
 

Неделя 5-я по Пасхе, 
о самаряныне 

Обре́тение мощей свт. 
Московского Алексия, всея 
России чудотворца (1431)

 
 
 
 



3 
июня 

ПН 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение

Седмица 5-я по Пасхе 
Владимирской Иконы Божией Матери.
Равноапп. царя Константина (337) и матери его 

царицы Елены (327). 
Блгв. кн. Константина (Ярослава) (1129) и чад его 
Михаила и Федора, Муромских чудотворцев. 
Собор Карельских святых. Собор Симбирских 

святых. Собор Уфимских святых. 

4 
июня 

ВТ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Память II Вселенского Собора (381)

5 
июня 

СР 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечерня. Утреня с полиелеем

Отдание праздника Преполовения 
Пятидесятницы. 

Обре́тение мощей свт. Леонтия, еп. 
Ростовского (1164). 

Собор Ростово-Ярославских святых.
Прп. Евфросинии, игумении 

Полоцкой (1173). 

6 
июня 

ЧТ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечерня. Утреня с полиелеем

Блж. Ксении 
Петербургской 

7 
июня 

ПТ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Вечернее богослужение 

Третье обретенье главы 
Предтечи и Крестителя 

Господня Иоанна 
(ок. 850) 

8 
июня 

СБ 

8.30 

9.00 
10.30 
17.00 

Исповедь 
Литургия 
Молебен и панихида 
Всенощное бдение 

 

9 
июня 
ВС 

9.30 
10.00 

 
17.00 

Исповедь 
Литургия. Крестный ход 
Молебен и панихида 
Вечерня. Утреня с полиелеем
 

Неделя6-я по Пасхе, 
о слепом 

Прав. Иоанна Русского, исп. 
(1730) 

 


